



平成 20 年 6 月 9 日

各 位

会 社 名 鈴木金属工業 株式会社
 代表者名 代表取締役社長 杉浦 登
 (コード番号 5657 東証第 2 部)
 問合せ先 常務取締役経営企画部長 川那辺 孝
 (TEL . 047 - 476 - 3111)

(訂正)「平成 20 年 3 月期 決算短信」等の一部訂正について

「平成 20 年 3 月期 決算短信」及び「平成 19 年 3 月期 決算短信」等について一部誤りがございましたので、下記の通り訂正致します。なお、訂正箇所は下線を付して表示しております。

記

1. 訂正理由

「1 株当たり純資産」及び「1 株当たり純資産額」の算定にあたり、「純資産合計」から「少数株主持分」を除いて算出すべきところを「少数株主持分」を含んだまま算出したため「1 株当たり純資産」及び「1 株当たり純資産額」に誤りが生じたためであります。

2. 訂正する短信等

- 平成 20 年 3 月期 決算短信 (平成 20 年 4 月 28 日公表)
- 平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (連結) (平成 20 年 1 月 31 日公表)**
- 平成 20 年 3 月期 中間決算短信 (平成 19 年 10 月 31 日公表)
- 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (連結) (平成 19 年 7 月 27 日公表)
- 平成 19 年 3 月期 決算短信 (平成 19 年 4 月 27 日公表)
- 平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (連結) (平成 19 年 1 月 31 日公表)
- 平成 19 年 3 月期 中間決算短信 (連結) (平成 18 年 10 月 31 日公表)
- 平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (連結) (平成 18 年 7 月 31 日公表)

3. 訂正内容

【平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (連結)】

1 ページ

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日)

(2) 連結財政状態
 (訂正前)

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 3 月期第 3 四半期	36,755	9,550	22.2	<u>333.30</u>
19 年 3 月期第 3 四半期	31,723	7,903	24.1	<u>275.81</u>
(参考) 19 年 3 月期	33,478	8,176	23.7	<u>285.36</u>

(訂正後)

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 3 月期第 3 四半期	36,755	9,550	22.2	<u>285.21</u>
19 年 3 月期第 3 四半期	31,723	7,903	24.1	<u>267.15</u>
(参考) 19 年 3 月期	33,478	8,176	23.7	<u>276.83</u>

以上

平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

上場会社名 鈴木金属工業株式会社
 コード番号 5657
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 杉浦 登
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役経理部長 (氏名) 川那辺 孝

平成20年1月31日
 上場取引所 東証二部

URL <http://www.suzuki-metal.co.jp/>

TEL : (047) 476-3111

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	30,307	22.3	1,573	20.4	1,554	20.8	747	29.1
19年3月期第3四半期	24,788	10.2	1,306	△15.3	1,286	△13.6	579	△20.6
(参考)19年3月期	34,006		1,983		1,906		720	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当り 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第3四半期	26.10	—
19年3月期第3四半期	22.00	—
(参考)19年3月期	26.87	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	36,755	9,550	22.2	333.30
19年3月期第3四半期	31,723	7,903	24.1	275.81
(参考)19年3月期	33,478	8,176	23.7	285.36

2. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	40,000	17.6	1,700	△14.3	1,600	△16.1	800	11.1	27.92

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：有
新規 2社（社名 鈴木住電ステンレス株式会社、鈴木住電鋼線製品（広州）有限公司）
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：有

[詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。]

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

平成19年4月27日発表の通期業績予想を修正しております。

現時点での業績予想につきましては、本資料発表日現在の入手可能な情報に基づいており、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があることをご承知おき下さい。なお、上記予想に関する事項は添付資料の3ページをご参照下さい。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

主力品種の自動車向けを中心とするばね材が堅調に推移したことに加え、上期におけるステンレス製品販売価格の値上げも寄与し、売上高は前年同期比22.3%増(5,518百万円増)の30,307百万円となりました。

経常利益は、前年同期比20.8%増(268百万円増)の1,554百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末における総資産は、前連結会計年度末に比べ9.8%増(3,277百万円増)の36,755百万円となりました。これはステンレス線の材料値上がり及び製品値上げによる受取手形及び売掛金、棚卸資産等の流動資産の増加によるものです。

負債総額は、前連結会計年度末に比べ7.5%増(1,903百万円増)の27,205百万円となりました。これは総資産と同様に、ステンレス線の材料値上がりによる、支払手形及び買掛金の増加によるものです。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成20年3月期の業績予想につきまして修正しております。なお、詳細につきましては、平成20年1月31日付発表の「平成20年3月期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動

平成19年4月に鈴木住電ステンレス㈱を設立し、平成19年7月に鈴木住電ステンレス㈱が鈴木住電鋼線製品(広州)(有)に対して出資を行った事により特定子会社が2社増加しております。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

固定資産の減価償却費の計上方法については、下半期償却予定額の3/6を計上しております。

連結財務諸表上の税金費用については、直近の実効税率を用いて計算しております。

負債性引当金の計上方法については、下半期繰入見込額の3/6を計上しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しています。

5. (要約)四半期財務諸表

(1) (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
	(平成20年3月期 第3四半期末)	(平成19年3月期 第3四半期末)	金 額	増減率	平成19年3月期 金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1.現金及び預金	2,350	2,739	△ 388	△ 14.2	2,990
2.受取手形及び売掛金	12,732	9,936	2,795	28.1	11,218
3.たな卸資産	6,770	5,026	1,743	34.7	5,850
4.その他	391	1,028	△ 636	△ 61.9	525
流動資産合計	22,245	18,730	3,514	18.8	20,585
II 固定資産					
1.有形固定資産	10,010	8,734	1,275	14.6	8,810
(1)建物及び構築物	3,555	2,928	626	21.4	2,940
(2)機械装置及び運搬具	3,261	2,664	596	22.4	3,400
(3)土地	2,354	2,246	107	4.8	2,245
(4)その他	839	894	△ 55	△ 6.2	224
2.無形固定資産	163	112	51	46.1	114
3.投資その他の資産	4,336	4,146	189	4.6	3,967
(1)投資有価証券	3,748	3,494	△ 1,498	△ 42.9	3,582
(2)その他	587	651	1,688	259.1	385
固定資産合計	14,510	12,992	1,517	11.7	12,892
資産合計	36,755	31,723	5,031	15.9	33,478
(負債の部)					
I 流動負債					
1.支払手形及び買掛金	13,206	11,065	2,140	19.3	11,709
2.短期借入金	5,497	5,201	295	5.7	5,316
3.その他	2,549	2,253	296	13.1	2,691
流動負債合計	21,253	18,520	2,732	14.8	19,716
II 固定負債					
1.社債	280	360	△ 80	△ 22.2	320
2.長期借入金	2,913	2,137	775	36.3	2,606
3.退職給付引当金	1,849	2,026	△ 177	△ 8.7	1,909
4.その他	908	775	133	17.2	748
固定負債合計	5,952	5,299	652	12.3	5,584
負債合計	27,205	23,819	3,385	14.2	25,301
(純資産の部)					
I 株主資本					
1.資本金	1,900	1,900	—	—	1,900
2.資本剰余金	710	713	△ 3	△ 0.4	710
3.利益剰余金	4,891	4,128	763	18.5	4,270
4.自己株式	△ 4	△ 3	0	27.0	△ 3
株主資本合計	7,497	6,738	759	11.3	6,876
II 評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	674	916	△ 242	△ 26.4	1,055
III 少数株主持分	1,377	248	1,129	455.0	244
純資産合計	9,550	7,903	1,646	20.8	8,176
負債、純資産合計	36,755	31,723	5,031	15.9	33,478

(2) (要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
	(平成20年3月期 第3四半期末)	(平成19年3月期 第3四半期末)	金 額	増減率	平成19年3月期 金 額
I 売上高	30,307	24,788	5,518	22.3	34,006
II 売上原価	26,472	21,006	5,466	26.0	28,743
売上総利益	3,834	3,782	52	1.4	5,262
III 販売費及び一般管理費	2,261	2,476	△ 214	△ 8.7	3,279
営業利益	1,573	1,306	267	20.4	1,983
IV 営業外収益	155	112	43	38.3	127
1.受取利息及び受取配当金	37	24	13		39
2.その他	117	88	29		88
V 営業外費用	174	132	42	31.9	203
1.支払利息	121	87	33		121
2.その他	52	44	8		82
経常利益	1,554	1,286	268	20.8	1,906
VI 特別利益	4	4	—	—	0
その他	4	4	—		0
VII 特別損失	38	225	△ 186	△ 82.8	459
1.固定資産除却損	31	43	△ 12		71
2.退職給付会計基準変更時差異 償却額	—	174	△ 174		242
3.その他	7	6	△ 0		145
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,520	1,066	454	42.6	1,447
税金費用	605	456	148	32.6	687
少数株主利益	167	30	136	447.9	39
四半期(当期)純利益	747	579	168	29.1	720